



و اولین حضور ایسلند در مقدماتی جام جهانی چهار سال به تعویق افتاد.

چهار باخت در اولین تجربه

با تاسیس اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا)، ایسلند نیز به عضویت این اتحادیه در سال ۱۹۵۸ برای اولین بار در مسابقات مقدماتی جام جهانی شرکت کرد. در این رقابت ها ایسلند زنگ تفریح دو تیم فرانسه و بلژیک بود و دوبار با نتایج (۰-۸) و (۲-۵) در برابر بلژیک در هم کوبیده شد. پس از آن دوران طولانی غیبت این تیم از مسابقات مقدماتی جام جهانی آغاز شد و ایسلند تا سال ۱۹۷۴ در مقدماتی هیچ یک از ادوار جام جهانی حضور پیدا نکرد. در بازگشت به این مسابقات هم ایسلند همچنان زنگ تفریح بود و در ۶ مسابقه مقابل نروژ، بلژیک و هلند صاحب ۶ باخت، ۲ گل زده و ۲۹ گل خورده شد!

اولین تجربه در یورو

ایسلندی ها از سال ۱۹۶۴ در مقدماتی یورو شرکت کردند و در روزهایی که مسابقات مقدماتی به صورت حذفی برگزار می شد با باخت (۲-۴) مقابل ایرلند جنوبی و تساوی (۱-۱) در خانه برابر همین تیم کارشان خاتمه یافت. پس از آن هم تا مقدماتی یورو ۱۷۶ ایسلند در این رقابت ها حضور نیافت و در ورود مجدد به بازی های مقدماتی، این تیم سرانجام طعم پیروزی را برای اولین بار در یک رقابت رسمی چشید و آلمان شرقی را در خانه (۲-۱) شکست داد. بازی برگشت دو تیم هم (۱-۱) خاتمه یافت و ایسلند با تساوی خانگی (۰-۰) مقابل فرانسه قهر نشین گروه خود شد. اما همان برد مقابل آلمان شرقی سبب شد که آلمان شرقی از گروه مسابقات حذف شده و بلژیک راهی مرحله دوم شود! داستان حضور ایسلند در مسابقات مقدماتی یورو و جام جهانی به همین شکل ادامه یافت. این تیم از سال ۱۹۷۶ تا ۲۰۱۲ به صورت منظم در رقابت های مقدماتی یورو و از ۱۹۷۴ تا ۲۰۱۴ در مقدماتی جام جهانی حضور داشت اما هرگز جدی گرفته نشد...

یک گام مانده تا جام جهانی

چهار سال قبل و در مرحله مقدماتی یورو ۲۰۱۲ تیم ملی ایسلند عملکردی همچون همیشه ضعیف داشت و در گروهی که تیم های دانمارک، پرغال، نروژ و قبرس حضور داشتند تنها یک برد و یک تساوی کسب کرد و در سایر مسابقات خود شکست خورد. ۴ امتیاز این تیم حاصل یک برد (۱-۰) مقابل قبرس و یک تساوی (۰-۰) در خانه همین تیم بود. اما به فاصله دو سال نشانه های تحول در فوتبال این کشور دیده شد. ایسلند در گروهی که تیم های سوئیس، اسلوانی، نروژ، آلبانی و قبرس حضور داشتند موفق شد ۵ برد، ۲ تساوی و ۳ شکست کسب کند. نتایجی که پیشرفت این تیم را اثبات می کرد. برای نمونه این تیم که در مقدماتی یورو دو بار از نروژ شکست خورده بود این بار یک برد (۲-۰) و یک تساوی (۱-۱) مقابل این تیم به دست آورد. در پایان رقابت ها ایسلند بالاتر از اسلوانی، نروژ، آلبانی و قبرس قرار گرفت و به عنوان تیم دوم گروه خود راهی پلی آف شد. در این مرحله ایسلند در خانه با کرواسی (۰-۰) مساوی کرد اما در خانه حریف (۲-۰) شکست خورد و شانس حضور در مرحله نهایی جام جهانی را در آخرین قدم از دست داد.

یوهان برگ گوموندسون (هافبک ۲۷ ساله برنلی با ۶۵ مسابقه ملی)
امیل هالفرتسون (هافبک ۳۳ ساله اودینزه ایتالیا با ۶۲ مسابقه ملی)
روریک گیلاسون (هافبک ۳۰ ساله زاندهاوسن آلمان با ۴۵ مسابقه ملی)
تئودور الماریاسون (هافبک ۳۱ ساله الازیک اسپور ترکیه با ۳۵ بازی ملی)
کولین سیگورسون (مهاجم ۲۸ ساله نانت فرانسه با ۴۴ مسابقه ملی)
ایسلند با این نفرات روزهایی خوش را تجربه کرده است؛ کاملاً متفاوت با روزها و سالهای ابتدایی فوتبال این کشور...

اجازه حضور داده نشد!

۹ سال پس از آن که پادشاهی ایسلند به جمهوری تغییر کرد، تیم فوتبال ایسلند آماده حضور در مرحله انتخابی جام جهانی شد. این اولین باری بود که ایسلندی ها آماده حضور در دور مقدماتی جام جهانی می شدند. هر چند اتحادیه فوتبال ایسلند در سال ۱۹۴۷ به عضویت فیفا پذیرفته شده بود اما فیفا به این تیم در کنار کشورهای بولیوی، کستاریکا، هندو ویتنام جنوبی اجازه شرکت در مرحله انتخابی جام جهانی را نداد



گیلفی سیگورسون ستاره تیم